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AKTVENDIM
I LEJOHET: KEDS-prishtine me te cilen ka kerkuar leje per: Vlashnie ll 'fs i Ri

Yendos a e trafostacionit ls tues l0 20 /0.4kv te ne sh lle b€toni 250kvA rekonstruimi ietit te T.Meseml0 20 kv rekonstruimi i rr etit a ror 'I'.Ulet 0.4 rekonstruimi i dal eve t
rr kv
rel a tensionit ulet 0..lkv. zevendesimi I percues to yieter 0.4kv me atc te ri me bistek X00/0-A
zevendesimi i ercues te v eter 0.4kv me ate te rinre kabell nentok sorePI'00-A . ndertinr i ikanalitper shtrir ie te Iire te kabllos 0.4kv tioit.K-5.K-6. disl
asfaltit-rruge ne n gastren kadastral

ocimi i n iehesoreye dhe shpimi. nrer la e
e P-718 I 3006-00268-0, P-718 I 3006-00271-l p-71 8 I 3006-00269-

0 P-71 8 I 3006-00804_0 P_7 I 8 13006 -00272-0 p-71 813006_00202_0 p-71813006_00361_l p_7t 813006-00205-0 P-7t813006_00203_t P-71813006-00t55-0 p_718t3006_00238,0p_71813065_002t0-0 p-
718r3006-00216-4 P_718t3006 -00216-3 p-71til3006_00212_0 p_71813006-00209_0 p-71813006_
002 t4-0.P-7 I 813006-002 I 5_0 [)atdn e fil]irnit te puninteve inr.cstitori cshte iobliguar qe te
lalme roje inspekcionin konunal ne al'at prej ti ditdsh

Vendosja e rrjetit te behet sipas dokumentacioni teknik._projektit.- lnvestitori €sht€ i obliguar qe punimet te kyen ne baze te dokumentacioni
pajtim me normat nddrtimore dhe rregullave ieknike per kdsi lloje punime.

Kjo Leje bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Pelqim informim nga KEDS NR. g lre dates I g.0l .2024

teknik-projekte e ne

Sipas pelqimit t
se sl do te zhvill

d Drej tori
ohen Duni

se Sherbimeve Publike Nr. 05-352-53223/24 te dates 23.04.2024.ceket
met-eczekutimi

Sipas pelqimit Hidroregjioni Jugor Nr. prot.4976, re dates 2g.l 2.2023.
Sipas pelqimit Telekomi i Kosoves Deparlamenti reknik Nr. ogl2o24 te dares 10.01.2024

DRXJTORIA PiiR URBANIZiiiIT OgA PLANIFIKIM HAPi]SIROR KK . PRIZREN.
me kerkesdn e KEDS-Prishtine ,, me te cilen pala ka k€rkuar leje per: Vtashnje II-TS i Ri:

prt'ria r: asfaltit-rruqene baze td nenit 3 paragrafi I pika 1.1, 1.4. 1.24, si dhe nenit 5, paragrafit 1.1
c lidhur me nenit l5 paragrafi I pika l.l te Ligiit per Ntlertim numer 04/L- I I 0.nenit 3 te Ligjit per
Planifikim Hapsinor dhe sipas Vendintit per ntiratirnin e Hartes Zonale td Komunes se Prizrenit(HZK) per periudhen 2022 - 2030 Numer 001-0ll-48192 te dates 31. 03.2022 si dhe konform
nenit 85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 44. 46. 47. 48 dhe ncnit 125 te L.p.p.A
nunrer 05/031 te dates 25. 05. 2016 si clhe rreni 142 paragrafi 3 vendimit Komunal pe Rregullimin e
q\te tit dhe te sherbimeve komunale numer 0l/01 I -2 dara I 8. I I . 2004 merr kdt6:



II. I

Aktvendirnit tc
qarkullimi ilire
mrga ku jane kr

nv€stito. eshtc iobliguar qe punimet rreth infrastruktures teknike tc kryen sipas

.dhena, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drite ashtu qe te mundesoiet
i automjeteve dhe te kembesordve, kurse materialet te tjera duhet te menjanohen nga
yer punimet.

III. Ky aktvendim pushon te vleje ne rastd se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej
l2(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes sd te njejtes

. IV. Pas kryerjes se punimeve Investitori eshte i obliguar qe vendin menjehere te bjere ne
gjendje te m6parshme dhe cdo demtim obligimi mbetct investitorrit.

V. Ne qoftese punimet n6 infrastrukture nuk mund te kryen ne alatin e lejuar, Investitori
eshte i obliguar qe te kerkoj nga ky organ leje per vazhdimin e aflatit'te punimeve.

VI. Ky akwendim pushon te vleje ne rastd se n1e pune nuk filloher mbrenda afarir prej
l2(dymbdhjete) muajsh. duke llogarirur nga dita e marjes s6 te;jejtes

Arsyetim
KEDS-Prishtine , me te cilen ka kerkuar leje per: Vlashnie I1-TS iRi Vendosia e

tralbstxcionit egzistues l0(2 0)/0.4kv te ne shtv lle betoni 250kvA. rekonstruimi irrietitte
T.Meseml0(20)kv. rekonstruinri i rrietit airor T.Ulet 0..lkv. rckonstruinri i dali eve te reia
tensionit ulet 0,4kv. zevendesimi i percues te v eter 0,4kv me ate te ri me bistek X00/0-A
zer endesirni i Drrcues te r ieter 0.4kv me ate te rinre kabel I nentoksorePP00-A . ndertimi i kanalitpcr sh trir ie te lire te kabllos 0.4kv tinit K-5.K-6. disloci mi i nichesoreve dhe shpimi. orer la e
asfaltit-rrugeDuke shqyrtuar kerkesen c
tjera te prezentuara s'bashku me kerkese v

Invcstitorit si dhc clokumcntacionit tcknik dhc tc sht o-lcavc
6rtetohet se

. 
Ne proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit

profesional.

tensionit ulet 0..lkv, zevendesimi i percues t eter 0.4kv me ate te ri me bistek X00/0-Ae vt
zevendesimi i oercues te vi eter 0,4kv me ate te rime kabell nentoksorePPO0-A . ndertimi i kanalit
er shtrir e te lire te kabllo s 0.4kv ti it K-5 K-6 dislocimi i n rhcsorer t dhe sh Inl r[, r ae

ga se u tha me larte uvendos si ne dispozitiv te ketij Aktvendimi

Parcelat e rona reve indiv idual rivat dhe ndermar et era obli lnll a o CT csia itakon

asfaltit-rruseN

e

KESHILLA JURIDIKI: Kunder ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankesc nd

11, pr"j 30 ditesh nga dita e marjes se te njejtes Ministrise ,e vl.Oi.it dhe te planifikirnit
Hapesinor-Prishtine.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrat.ir,e.
Bashk[punity profesional: D R EJ TO R I:

').
l/UrZ

Zana Belloda. inxh. dip. ark. ranYc iinr Berisha, j r. dip.

Ne kuptim te dispozitave te larte theksuara
dhenien e lejes per: KEDS-Prishtine , me te cilen ka

K U D-sit.

eshtd konstatuar se janc plotesuar kushtct p6r
kerkuar leje per: Vlashnie ll-TS i Ri : Vendosia


